mezhebi olmayıp Ehl-i Sünnet akaidinin devletçe
desteklenmesiyle Câhız da devlet ricali arasında-
ki eski itibarını kaybetti. Çıkarıldığı mahkemede
affedilen Câhız bir süre sonra Basra’ya döndü.
Ömrünün son yıllarında felç geçiren Câhız hicri
255 (m. 869) yılında vefat etmiştir.

Câhız Arapça gramer, kelam, felsefe, edebiya-
tın yanı sıra zooloji, biyoloji ve psikoloji bilim-
lerinin kapsamına giren birçok alanda çalışma-
larda bulunmuştur. Zamanında esasen bir yazar
ve edebiyatçı olarak şöhret bulan Câhız, İbnü›l-
Mukaffa, Sehl bin Harun gibi büyük nesir ustala-
rının ardından Arap nesrinin gelişmesine önemli
katkılarda bulunmuştur.